
Příloha č. 1

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

SO 301 U ULIČNÍ VPUSTI - UZNATELNÉ

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov

IČ: 6599339000066001

Obec Kostomlaty nad Labem

Hronětická 237, 289 21 Kostomlaty nad Labem

IČ: 002 39 283

Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED

a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:

11 0,00 19 726,38 19 726,38

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny.

Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy

11.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV   

č.

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

11.4 0,00 19 726,38 19 726,38

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

11.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

11.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

11.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Rekapitulace ZBV č. 11 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných 

Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8 - Karlín

IČ: 48035599

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

11Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
301/11



Příloha č. 2

Paré č.

1. Krycí list 1 počet listů 1,2

2. Změnový list 1 počet listů 3

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 4

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů 5

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů 6 Supervize

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

    Další doklady 11 počet listů

Údaje v Kč bez DPH:

jméno podpis

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

jméno

jméno

jméno

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

jméno podpis

Zástupce Objednatele 1: podpis

Zástupce Objednatele 2: podpisIng. Romana Hradilová

Číslo paré:

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, 

zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu 

upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho 

připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Ing. Jan Fidler, DiS

Ing. Romana Hradilová

Ing. Jan Merunka, MBA

Objednatel 1 - KSÚS (Oprávněná osoba 

Objednatele)

Objednatel 2 - obec Kostomlaty nad 

Labem (Oprávněná osoba Objednatele)

Zhotovitel

Ing. Jaroslava Jurková
Zástupce Objednatele odpovědný za cenové 

projednání Změny:

Projektant (autorský dozor) Ing. Tomáš Rak

Petr Holan

Stavební dozor Ing. Lukáš Klíma

Zástupce Objednatele 1: Ing. Ján Kukura podpis

Cena navrhovaných Změn 

záporných 
Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn 

záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 

kladných a Změn záporných

0,00 19 726,38 19 726,38 19 726,38

Technická pomoc Objednatele Ing.Lubomír Smetana

Zhotovitel (stavbyvedoucí) Ing. Jan Dvořák

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Změna množství kanalizačních šachet

Součastí stavebního objektu SO 301 bylo dle zadávací dokumentace stavby (resp. PDPS) provedení odvodnění pláně komunikace pomocí 

drenážního potrubí (trativodů) z PVC. Čištění trativodů mělo být zajištěno prostřednictvím uličních vpustí a jedné kontrolní plastové 

kanalizační šachty. 

Z důvodu realizace sanace pláně došlo ke snížení polohy trativodů o cca 40 cm, proto nemohly být využity k čištění uliční vpusti dle 

původního návrhu v PDPS a došlo k navýšení množství kontrolních plastových šachet na čtyři kusy.

Iniciátorem výše uvedené dílčí změny je zhotovitel. Předmět změny byl odsouhlasen jak autorským dozorem (příloha č. 10), tak technickým 

dozorem investora (příloha č. 11).

V souladu s článkem 22.2. Směrnice R-SM-36 (verze 3.2.) účinné od 15.9.2023 se předmětné změny závazků řídí touto Směrnicí a zákonem 

č. 134/2016 ve znění novely č. 166/2023 účinné od 16.7.2023.

Jedná se o Změnu nezbytnou, která je tak podle § 5, odst. 1, písm. d) Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 

(účinnost od 15.9.2023) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do 

Skupiny 4. 

Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 

Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.

Projektant

TDI

Objednatel

Zhotovitel

Strany smlouvy o dílo č. S-1712/00066001/2022 na realizaci uvedené stavby uzavřené dne 11.08.2022

Objednatel 2: Obec Kostomlaty nad Labem, Hronětická 237, 289 21 Kostomlaty nad Labem

Zhotovitel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby STŘED

Přílohy Změnového listu:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS /  

/ číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

11Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
301/11

SO 301 U ULIČNÍ VPUSTI - UZNATELNÉ

Příjemce

Objednatel 1: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 



Příloha č. 3

Název Stavby: 

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

301/11

SO 301 U ULIČNÍ VPUSTI - UZNATELNÉ

Cena SO/PS dle Smlouvy

1 - zadat

689 904,25

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných v 

předchozích Změnách 

na SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných v 

předchozích 

Změnách na SO/PS 

Cena SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 

všech předchozích 

Změnách a ve 

Smlouvě

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 689 904,25 0,00

Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 

Změn záporných na 

SO/PS 

Cena navrhovaných 

Změn kladných na 

SO/PS 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena všech Změn 

kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy v % 

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 19 726,38 19 726,38 2,86%

Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 

(předchozích a 

navrhovaných) 

Cena SO/PS po této 

Změně

Rozdíl ceny SO/PS 

po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 

Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 

této Změně oproti ceně 

SO/PS dle Smlouvy v 

%

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 709 630,63 19 726,38 2,86%

Cena SO/PS v předchozích ZBV: 

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: 

Cena SO/PS po této ZBV: 

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 11

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 



Příloha č. 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
12 894846 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM KUS 1,000 4,000     3,000 6 575,46 6 575,46     0,000 19 726,38 26 301,84 19 726,38 300,00%

Celkem 6 575,46 0,00 19 726,38 26 301,84 19 726,38

Za Zhotovitele: Ing. Jan Dvořák (stavbyvedoucí)

Datum:

Podpis: Podpis: 

Za Objednatele: Ing. Lukáš Klíma (TDI, případně technik KSÚS)

Datum:

Číslo a název rozpočtu: SO 301 U ULIČNÍ VPUSTI - UZNATELNÉ Skupina Změn: 4

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem ve Změně 

v Kč

Množství ve 

Změně

Odpovědný zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 

Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny. 

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 11

Evidenční číslo a název stavby: „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 301 - ULIČNÍ VPUSTI SO 301



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby: 

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH  26 663 349,88 6=32+36 1 496 129,66 12=(1)*0,15 Limit 3 999 502,48

2=1+18+19 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 28 162 704,62 7=(6/1)*100 5,61% 13=(39)/(1) Sledování limitu (15 %) 0,26%

Aktuální smluvní částka (cena stavby) s DPH 34 076 872,59 8=1*0,3 7 999 004,96 14=(ABS(37)+(38)) Hodnota skupiny 5 68 008,34

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 105,62%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0,00%

40=(19/1)*100
Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny 

záporné dle § 14, odst. (5), písm. b)
-5,29%

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem mínus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny 

kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Změny 

záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné

Procentní 

vyjádření 

Změny kladné

Suma Změn 

záporných a 

Změn kladných

Suma 

absolutních 

hodnot Změn 

kladných a Změn 

záporných

Změny záporné 

(zadávat se 

znaménkem 

mínus)

Změny kladné limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33+37
20=24+27+30+34+

38
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38 39=ABS(37)+38

 „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“ - 1 410 732,70  2 910 087,44  1 499 354,74    0,00    0,00    0,00 - 1 193 036,13  1 193 036,13    0,00 -  185 304,94  1 634 170,09 6,13% 1 448 865,15  1 819 475,03    0,00   47 264,51 0,18% 47 264,51   47 264,51 -  32 391,63   35 616,71    68 008,340

401 U 1
VO Přechod pro chodce - uznatelné / Materiálová změna v 

nasvětlení přechodu pro chodce
-  80 525,16   80 525,16    0,00    0,00    0,00    0,00 -  80 525,16   80 525,16    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00

402 U 2
Veřejné osvětlení - uznatelné / Materiálová změna v nasvětlení 

uličního prostoru a míst pro přecházení
- 1 112 510,97  1 112 510,97    0,00    0,00    0,00    0,00 - 1 112 510,97  1 112 510,97    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00

311 N 3
Dešťová kanalizace - obnova / Obnova stávající dešťové 

kanalizace 
   0,00  1 417 618,15  1 417 618,15    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  1 417 618,15 5,32% 1 417 618,15  1 417 618,15    0,00 0,00 0,00%    0,00    0,00 0,00 0,00 0,00

101 N 4

Silnice III/3319 - neuznatelné /  Provedení VDZ dvoufázově, 

vypuštění ocelových svodidel, výšková úprava kamenných 

obrubníků v místě vjezdů 

-  50 684,82   41 599,98 -  9 084,84    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  50 684,82   28 942,00 0,11% -21 742,82   79 626,82    0,00   12 657,98 0,05%   12 657,98   12 657,98    0,00 0,00 0,00

102 N 5
Středový ostrůvek v místě pro přecházení - uznatelné / Provedení 

VDZ dvoufázově
   0,00   1 154,55   1 154,55    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00    0,00    0,00   1 154,55 0,00%   1 154,55   1 154,55    0,00 0,00 0,00

103 U 6

Vjezdová brána na III/3319 - uznatelné / Provedení VDZ 

dvoufázově, změna  množství příkopových žlabů a vegetační 

dlažby

-  3 271,48   13 816,00   10 544,52    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  3 271,48   6 322,39 0,02% 3 050,91 9 593,87    0,00   7 493,61 0,03% 7 493,61 7 493,61    0,00 0,00 0,00

104 U 7
Chodníky, sjezdy, MK v Š=50cm - uznatelné / Provedení VDZ 

dvoufázově,  změna množsví liniových žlab
-  31 530,26   34 780,39   3 250,13    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  31 530,26   29 039,89 0,11% -2 490,37 60 570,15    0,00   5 740,50 0,02% 5 740,50 5 740,50    0,00 0,00 0,00

110 N 8 Místní komunikace - neuznatelné / Provedení VDZ dvoufázově -  18 049,23    491,49 -  17 557,74    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  18 049,23    0,00 0,00% -18 049,23 18 049,23    0,00    491,49 0,00% 491,49 491,49    0,00 0,00 0,00

310 N 9
Dešťová kanalizace - neuznatelné / Změna typu ŽB kanalizační 

šachty
-  32 391,63   71 233,42   38 841,79    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00   35 616,71 0,13% 35 616,71 35 616,71    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00 -  32 391,63 35 616,71 68008,34

510 N 10 Plynovod - neuznatelné / Změna způsobu ochrany plynovodu -  81 769,15   116 630,95   34 861,80    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 -  81 769,15   116 630,95 0,44% 34 861,80 198 400,10    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00 0,00 0,00

301 U 11
Uliční vpusti - uznatelné / Změna množství kanalizačních šachet, 

změna typu chodníkových uličních vpustí
   0,00   19 726,38   19 726,38    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00 0,00% 0,00 0,00    0,00   19 726,38 0,07% 19 726,38 19 726,38    0,00 0,00 0,00

- 2 - - 3 - - 4 -

Vyhrazená změna (Doměrky) Záměna položek (Započítávání) Nepředvídanost Nezbytnost

- 5 -

Změny de minimis  

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 

Skupiny 4 

Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4

 „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění dopravy“

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

- 1 -



Příloha č. 6

Číslo ZBV:

Název a evidenční číslo stavby:

Název stavebního objektu / provozního souboru (SO/PS):

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

ANO  

(počet listů)
NE - Uloženo

07 - Změnový soupis prací SO 301 po změně 5

08 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění 

dopravy“: Oznámení potenciální změny díla včetně žádosti o 

stanovisko objednatele k dalšímu postupu ze dne 05.10.2022 

(KSÚS)

1

09 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění 

dopravy“: Oznámení potenciální změny díla včetně žádosti o 

stanovisko objednatele k dalšímu postupu ze dne 05.10.2022 (obec 

Kostomlaty nad Labem)

1

10 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění 

dopravy“: Vyjádření AD K oznámení Zhotovitele - navýšení počet 

revizních drenážních, kontrolních šachet 

1

11 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění 

dopravy“: Vyjádření TDS k oznámení o navýšení drenážních 

šachet SO 301

1

12 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění 

dopravy“: Žádost o změnu rozsahu Díla (stanovisko KSÚS - 

pokyn k realizaci prací a zpracování ZBV 11)

1

13 - „III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – zklidnění 

dopravy“: Pokyn Objednatele Zhotoviteli - navýšení počtu 

revizních, drenážních, kontrolních šachet (stanovisko obce 

Kostomlaty nad Labem - pokyn k realizaci prací a zpracování 

ZBV 11)

1

Počet listů celkem 11

Doklad 

Součást dokumentace ZBV 

Přehled dalších dokladů

11

„III/3319 Kostomlaty nad Labem, ul. Doubravská – 

zklidnění dopravy“

SO 301 U ULIČNÍ VPUSTI - UZNATELNÉ

301/11



Příloha č. 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
014: SKLÁD 014: SKLÁDKOVNÉ 32 933,31 0,00 0,00 32 933,31 0,00

1 014101 HOR POPLATKY ZA SKLÁDKU - HLÍNA A KAMENÍ M3 97,480 97,480     0,000 325,34 31 714,14     0,000     0,000 31 714,14 0,00 0,00%

položka 13293   

97,48 = 97,48

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 014101 ZEM POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA A HLÍNA M3 0,400 0,400     0,000 650,68 260,27     0,000     0,000 260,27 0,00 0,00%

položka 12980   

0,400 = 0,4

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

3 014102 BET POPLATKY ZA SKLÁDKU - BETON T 3,500 3,500     0,000 273,97 958,90     0,000     0,000 958,90 0,00 0,00%

položka 96687   

3,50 = 3,5

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

129: ČIŠTĚNÍ OD NÁNOSŮ A USAZENIN 1 981,36 0,00 0,00 1 981,36 0,00

4 12980 ČIŠTĚNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KUS 4,000 4,000     0,000 495,34 1 981,36     0,000     0,000 1 981,36 0,00 0,00%

ČIŠTĚNÍ VPUSTÍ   

4 = 4

Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s 

materiálem a uložení na skládku.  

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny položky – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

132 RÝH: HLOUBENÉ RÝH 52 303,87 0,00 0,00 52 303,87 0,00

5 13293 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III M3 97,480 97,480     0,000 362,96 35 381,34     0,000     0,000 35 381,34 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

17,48 + 80 = 97,48

Cena za m.j. 

v                   

Kč

Cena celkem 

ve Smlouvě v 

Kč

Změny 

záporné v Kč

Změny kladné 

v Kč

Cena celkem 

ve Změně v Kč

Množství ve 

Změně

Změnový soupis prací SO 301 po změnách pro ZBV 11

Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 301 - ULIČNÍ VPUSTI SO 301

Číslo a název rozpočtu: SO 301 U ULIČNÍ VPUSTI - UZNATELNÉ celkem

č.p. Kód položky Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě

Rozdíl cen 

celkem v      Kč

Podíl cen celkem v      

%

Množství 

rozdílu



Příloha č. 7

položka zahrnuje:  

- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem  

- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené  

- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného 

zajištění  

- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.  

- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)  

- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k 

pol. 1151,2)  

- potřebné snížení hladiny podzemní vody  

- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů  

- vytahování a nošení výkopku  

- svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni 

znehodnocené klimatickými vlivy  

- eventuelně nutné druhotné rozpojení odstřelené horniny  

- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek  

- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)  

- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti  

- třídění výkopku  

- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, 

lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v 

položce č.0141**

6 13293B HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. III - DOPRAVA M3KM 1 949,600 1 949,600     0,000 8,68 16 922,53     0,000     0,000 16 922,53 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

20 * ( 17,48 + 80 ) = 1949,6

Položka zahrnuje samostatnou dopravu zeminy. Množství se určí jako součin kubatutry [m3] a 

požadované vzdálenosti [km].

17: Konstrukce ze zemin 63 214,31 0,00 0,00 63 214,31 0,00

7 17481 G3F ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - G3 G-F (VHODNÁ ZEMINA) M3 32,000 32,000     0,000 656,23 20 999,36     0,000     0,000 20 999,36 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

32 = 32

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

8 17481 ŠD ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - ŠTĚRKODRŤ M3 17,728 17,728     0,000 842,54 14 936,55     0,000     0,000 14 936,55 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

POD UV   

0,10 * 17,28 = 1,728   

ZÁSYP   

FRAKCE 0/22   

16 = 16



Příloha č. 7

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)

9 17581 PÍS OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ - PÍSKY M3 32,000 32,000     0,000 852,45 27 278,40     0,000     0,000 27 278,40 0,00 0,00%

ODVODNĚNÍ   

32 = 32

položka zahrnuje:  

- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací 

dokumentace  

- úprava  ukládaného  materiálu  vlhčením,  tříděním,  promícháním  nebo  vysoušením,  příp. 

jiné úpravy za účelem zlepšení jeho  mech. vlastností  

- hutnění i různé míry hutnění   

- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření  

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění  

- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech  

- ztížené ukládání sypaniny pod vodu  

- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek  

- spouštění a nošení materiálu  

- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy  

- ruční hutnění a výplň jam a prohlubní v podloží  

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podloží  

- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů  

- zřízení lavic na svazích  

- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě  

- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti  

- veškeré  pomocné konstrukce umožňující provedení  zemní konstrukce  (příjezdy,  sjezdy,  

nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)  

- zemina vytlačená potrubím o DN do 180mm se od kubatury obsypů neodečítá

18: Povrch 18: Povrchové úpravy terénu 917,35 0,00 0,00 917,35 0,00

10 18120 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. II M2 97,280 97,280     0,000 9,43 917,35     0,000     0,000 917,35 0,00 0,00%

RÝHA   

97,28 = 97,28

položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje 

projekt.

874: Potrubí PLASTOVÉ 33 826,40 0,00 0,00 33 826,40 0,00

11 87434 POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 80,000 80,000     0,000 422,83 33 826,40     0,000     0,000 33 826,40 0,00 0,00%

KANALIZACE   

80 = 80



Příloha č. 7

položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon  

zahrnuje:  

- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)  

- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu  (trouby,  trubky,  tvarovky,  spojovací a 

těsnící  materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích prvků, včetně potřebných 

úprav  

- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr  

- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického 

předpisu  

- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního 

zaslepení konců a pod.  

- úprava prostupů, průchodů  šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, 

napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí  

- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce 

předmětem jiné položky  

- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí  

- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, 

chráničkách  

- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody  

nezahrnuje zkoušky vodotěsnosti a televizní prohlídku

894: ŠACHT 894: ŠACHTY 6 575,46 0,00 19 726,38 26 301,84 19 726,38

12 894846 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM KUS 1,000 4,000     3,000 6 575,46 6 575,46     0,000 19 726,38 26 301,84 19 726,38 300,00%

KONTROLNÍ ŠACHTY DN325   

1 = 1

ZBV11 - Zvýšení množství šachet dle skutečnosti:

3,000

ZBV11 - Množství ve Změně celkem:

1,000+3,000=4,000

Jednotková cena byla převzata ze smluvního rozpočtu

položka zahrnuje:  

- poklopy s rámem z předepsaného materiálu a tvaru  

- předepsané plastové skruže, dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo 

betonu).  

- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů,  

- očištění a ošetření úložných ploch,  

- předepsané podkladní konstrukce

897 UV: ULIČNÍ VPUSTI 338 225,20 0,00 0,00 338 225,20 0,00

13 89712 VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 1,000 1,000     0,000 8 153,92 8 153,92 0,00     0,000 8 153,92 0,00 0,00%

UV - uliční vpusti   

1 = 1

DZ 2 - snížení množství šachet dle skutečnosti:

-1,000

DZ 2 - množství ve Změně celkem:

1,000-1,000=0,000

položka zahrnuje:  

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- předepsané podkladní konstrukce

14 89712 OPA VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ - RADBŮZA KUS 21,000 21,000     0,000 15 003,24 315 068,04     0,000 0,00 315 068,04 0,00 0,00%

UV - uliční vpust OPAVA   

21 = 21

DZ 2 - zvýšení množství šachet dle skutečnosti (dle pol. 89712 a 89712 RAD):

1,000+1,000=2,000

DZ 2 - množství ve Změně celkem:

21,000+2,000=23,000



Příloha č. 7

položka zahrnuje:  

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- předepsané podkladní konstrukce

15 89712 RAD VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ - RADBŮZA KUS 1,000 1,000     0,000 15 003,24 15 003,24 0,00     0,000 15 003,24 0,00 0,00%

UV - uliční vpust RADBŮZA   

1 = 1

DZ 2 - snížení množství šachet dle skutečnosti:

-1,000

DZ 2 - množství ve Změně celkem:

1,000-1,000=0,000

položka zahrnuje:  

- dodávku a osazení předepsaných dílů včetně mříže  

- výplň, těsnění  a tmelení spar a spojů,  

- opatření  povrchů  betonu  izolací  proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se 

zeminou nebo kamenivem,  

- předepsané podkladní konstrukce

899 PZn: POVRCHOVÉ ZNAKY 8 729,96 0,00 0,00 8 729,96 0,00

16 89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ KUS 4,000 4,000     0,000 2 182,49 8 729,96     0,000     0,000 8 729,96 0,00 0,00%

VÝŠKOVÁ ÚPRAVA   

4 = 4

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení 

zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

899.9: Konstrukce na trubním vedení 72 820,21 0,00 0,00 72 820,21 0,00

17 89944 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM KUS 27,000 27,000     0,000 1 851,45 49 989,15     0,000     0,000 49 989,15 0,00 0,00%

NAPOJENÍ NA KANALIZACI   

27 = 27

- zahrnují zejména náklady na osekání trub na útesy, na vysekání otvorů pro zaústění, na 

obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na ohlášení uzavírání vody, uzavření a otevření 

šoupat, vypuštění a napuštění vody, odvzdušnění potrubí a pod.

18 899641 TLAKOVÉ A KAMEROVÉ ZKOUŠKY POTRUBÍ KPL 1,000 1,000     0,000 22 831,06 22 831,06     0,000     0,000 22 831,06 0,00 0,00%

TLAKOVÉ A KAMEROVÉ ZKOUŠKY   

1 = 1

- přísun, montáž, demontáž, odsun zkoušecího čerpadla, napuštění tlakovou vodou, dodání 

vody pro tlakovou zkoušku, montáž a demontáž dílců pro zabezpečení konce zkoušeného 

úseku potrubí, montáž a demontáž koncových tvarovek, montáž zaslepovací příruby, zaslepení 

odboček pro armatury a pro odbočující řady.

935: ŽLABY A RIGOLY 66 961,32 0,00 0,00 66 961,32 0,00

19 935162 MIKROŠTĚRBINOVÉ ŽLABY S PŘERUŠOVANOU ŠTĚRBINOU S VNITŘNÍM SPÁDEM M 19,000 19,000     0,000 3 524,28 66 961,32     0,000     0,000 66 961,32 0,00 0,00%

ŽLAB - mikroštěrbinový   

TROUBA "M"   

19 = 19

položka zahrnuje:  

- veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy 

(rovněž přesuny), včetně naložení a složení,případně s uložením.  

- veškeré práce nutné pro zřízení těchto konstrukcí, včetně zemních prací, lože, ukončení, 

patek, spárování, úpravy vtoku a výtoku. Měří se v [m] délky osy žlabu bez čistících kusů a 

odtokových vpustí.

966: BOURÁ 966: BOURÁNÍ 11 415,50 0,00 0,00 11 415,50 0,00

20 96687 VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH KUS 10,000 10,000     0,000 1 141,55 11 415,50     0,000     0,000 11 415,50 0,00 0,00%

UV - uliční vpusti   

10 = 10

položka zahrnuje:  

- kompletní bourací práce včetně nezbytného rozsahu zemních prací,  

- veškerou manipulaci s vybouranou sutí a hmotami včetně uložení na skládku,  

- veškeré další práce plynoucí z technologického předpisu a z platných předpisů,  

nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)



Příloha č. 7

Celkem   689 904,25    0,00   19 726,38   709 630,63   19 726,38














		2024-05-13T12:23:56+0200
	Ing. Lubomír Smetana




